Adoptar como definitivo el listado de docentes beneficiarios de la 
Convocatoria de Asignación de Apoyos Económicos Vigencia 2025, conforme se relaciona a 
continuación. Cada uno de los participantes mencionados en este artículo será acreedor de un aporte 
individual de ($2.116.014) dos millones ciento dieciséis mil catorce pesos m/cte, en virtud de lo 
aprobado por el Comité Territorial de Formación Docente (CTFD) y lo dispuesto en la Resolución 
003140 de 2025. Este reconocimiento económico se sustenta además en el Acuerdo Laboral 160 de 
2024 suscrito entre el Sindicato de Educadores de Santander — SES Nodo Girón y la Administración

[...]

- Soporte y apropiación presupuestal. Los pagos que se deriven del 
reconocimiento económico ordenado en la presente resolución cuentan con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 25-00994 , con cargo a recursos propios del Municipio de Girón, por 
un valor total de SETENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($78.292.500,00), recursos destinados a pagar los 
estudios posgraduales de los directivos docentes, docentes de aula y orientadores relacionados en 
el artículo primero del presente acto administrativo 

ARTÍCULO TERCERO - Exclusiones del proceso. Se excluyen del listado definitivo por no cumplir